
1h- ESTADO DO CEARÁ f' P1í 
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara ( '"JJ 

Av.Jericoacoara, 474- CEP: 62598-000 \ Pág:3Q 
CNPJ: 69.727.51910001 - 72 - e-mail: comissao.1icitacaocmjj@gmaiI.coi 	Ve 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 2023.04.20.01-PP 

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, 
Sr. MANOEL JULIANO CHAVES, no uso de suas atribuições, e: 

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu 
Artigo 43, Inciso VI; 

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo N 2  2023.04.20.01-PP - 
PREGÃO PRESENCIAL N 2  2023.04.20.01-PP e diante do resultado apresentado pelo 

- Pregoeiro da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, CONSIDERANDO que o resultado 
deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados; 

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao processo 
licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL N 2  2023.04.20.01-PP, realizada em 16 de 
maio de 2023, às 09h00m, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que teve por vencedora a Empresa: 
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA / CNPJ: 07.779.242/0001-74, por ter cotado o Menor 
Preço POR ITEM, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido 
todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo 
licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria N 2. 58/2023 - 

CMJJ, de 15 de março de 2023. V' HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA LTDA / CNPJ: 07.779.242/0001-74 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES 
OFICIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA DE 
JERICOACOARA/CE. 

ITEM DESCRIÇÃO UNI) QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

Jornal de Grande Circulação 
01 Estadual 1 9  caderno - Jornal O CM/PC 300 R$ 46,00 R$ 13.800,00 

Povo 

02 
Diário Oficial do Estado - DOE- CM/PC 300 R$ 128,00 R$ 38.400,00 CE 

R$ 52.200,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 

Jijoca de Jericoacoara/CE, 22 de maio de 2023. 

}L/ IL Iú0  ~Lk  ~A 
Manoeijuliano Chaves 

Pregoeiro da CPLP 

2' 


